Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От             04.02.2015г. № 33

с. Сямжа

О создании комиссии по обеспечению
мерами социальной поддержки детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей
указанных категорий по ремонту жилого
помещения, принадлежащего им на
праве собственности

В соответствии со статьей 22 закона области от 29 декабря 2003 года № 982-

ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области»
(с последующими изменениями), в целях исполнения постановления
Правительства области от 26 марта 2012 года № 251 «Об утверждении Порядка
предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей указанных категорий по ремонту
жилого помещения, принадлежащего им на праве собственности» (с
последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по обеспечению мерами
социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий по ремонту жилого помещения,
принадлежащего им на праве собственности согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению мерами социальной
поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей указанных категорий по ремонту жилого помещения,
принадлежащего им на праве собственности согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района В. Н. Семенкова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Восход».

           Глава района                                                           А. Б. Фролов

Приложение № 1
к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района

от 04.02.2015г. № 33

СОСТАВ
комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей
указанных категорий по ремонту жилого помещения, принадлежащего

им на праве собственности

Семенков В. Н. - первый заместитель главы администрации Сямженского
муниципального района, председатель комиссии;

Рюмина О. А. - заведующий отделом строительства, ЖКХ и архитектуры
администрации Сямженского муниципального района, заместитель председателя
комиссии;

Игнашева Е. С. - главный специалист по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних Управления социальной защиты населения
Сямженского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
- представитель Администрации сельского поселения, на территории

которого расположен объект (по согласованию);
- Бусарева С. А. - главный специалист отдела строительства, ЖКХ и

архитектуры администрации Сямженского муниципального района;
- Малышев И. В. – заведующий юридическим отделом администрации

Сямженского муниципального района;
- Ревелева Л. А. - начальник Управления социальной защиты населения

Сямженского муниципального района;
- Тимин А. Л. - директор ООО «Сямженский водопровод» (по

согласованию).

Приложение № 2
к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района

от 04.02.2015 г. № 33

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей
указанных категорий по ремонту жилого помещения, принадлежащего

им на праве собственности

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению мерами социальной поддержки детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей указанных
категорий по ремонту жилого помещения, принадлежащего им на праве
собственности (далее - Комиссия), создается при Администрации Сямженского
муниципального района.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, Правилами и нормами
технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением
Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170, Положением об организации и
проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых
зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения,
утвержденным приказом Госкомархитектуры от 23 ноября 1988 года № 312,
ведомственными строительными нормам, законом области от 29 декабря 2003
года № 982-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в
Вологодской области», постановлением Правительства Вологодской области от
26 марта 2012 года № 251 «Об утверждении Порядка предоставления мер
социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей указанных категорий по ремонту жилого
помещения, принадлежащего им на праве собственности», муниципальными
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
Сямженского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия создается в целях проведения обследования жилого
помещения, принадлежащего на праве собственности детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей указанных категорий,
находящегося на территории Сямженского района и требующего ремонта.

1.4. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель
председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

1.5. Состав Комиссии формируется из представителей Администрации
района, Управления социальной защиты населения района, Администраций
сельских поселений, входящих в состав района (по согласованию), органов
жилищно-коммунального хозяйства.

1.6. Количественный и персональный состав Комиссии утверждаются
постановлением администрации района на неопределенный срок.

1.7. Комиссия является постоянно действующим координационным органом.

2. Функции Комиссии

2.1. Проведение обследования жилого помещения.
2.2. Составление акта обследования жилого помещения.

3. Права и обязанности членов Комиссии

3.1. Члены Комиссии обязаны:
3.1.1. Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями

действующего законодательства и настоящего Положения.
3.1.2. Лично присутствовать на заседаниях Комиссии.
3.2. Члены Комиссии вправе:
3.2.1. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами

и сведениями, составляющими заявку на участие в предоставлении мер
социальной поддержки.

3.2.2. Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии.
3.3. Председатель Комиссии:
3.3.1. Назначает дату, время и место проведения заседания.
3.3.2. Организует деятельность Комиссии.
3.4. Секретарь Комиссии:
3.4.1. Обеспечивает оформление документов Комиссии.
3.4.2. Осуществляет информирование членов Комиссии о поступивших

заявлениях и проведении заседаний.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Деятельность Комиссии осуществляется на ее заседаниях, а также в виде
выездных осмотров жилых помещений. Комиссия правомочна осуществлять свои
функции, если на ее заседании присутствует не менее чем пятьдесят процентов
общего числа ее членов.

4.2. Комиссия собирается по мере необходимости в срок не позднее 7
рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении мер социальной
поддержки.

4.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов открытым голосованием. В случае если
голоса присутствующих членов Комиссии по обсуждаемому вопросу разделились
поровну, голос председателя Комиссии является решающим.

4.4. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного

голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не
допускается.

4.5. Решения Комиссии оформляются протоколом.
4.6. Протокол Комиссии и два экземпляра оформленного надлежащим

образом акта обследования жилого помещения направляются в Администрацию
района для подготовки и направления решения заявителю.

4.7. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет Администрация района.